业绩补偿主体当年应补偿股份=当年应补偿股份数*业绩补偿主体参与本次

交易所获得交易对价的比例

七、本次交易的支付方式

本次交易中，建峰化工拟以其截至评估基准日2016年3月31日持有的除东凌

国际706.90万限售股外的其他全部资产负债向建峰集团出售，建峰集团支付对价

为现金。截至评估基准日2016年3月31日，本次交易中拟出售资产预评估值为

149,335.78万元。

本次交易中，建峰化工拟通过向化医集团、深圳茂业等22名重庆医药的股东

发行股份购买其合计持有的重庆医药96.59%股份。本次重庆医药100%股份的预

评估值为693,481.08万元。

本次发行股份购买资产定价基准日为建峰化工第六届董事会第二十次会议

决议公告日，本次发行股份购买资产的发行价格为定价基准日前20个交易日股票

交易均价的90%，即5.93元/股，据此计算，预计建峰化工向发行股份购买资产交

易对方发行股份的数量为1,129,591,796股。

八、交易标的预估作价情况

本次交易中，对拟出售资产采用资产基础法进行评估。根据预评估结果，截

至评估基准日2016年3月31日，拟出售资产的净资产账面价值为149,920.75万元，

预评估值为149,335.78万元，评估减值584.97万元，减值率0.39%。最终交易作价

以经具有证券业务资格的评估机构出具并经重庆市国资委备案的《评估报告》中

载明的评估结果为基础，由交易双方协商确定。

重庆建峰化工股份有限公司   重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易预案

1-1-16

本次交易中，对标的公司采用资产基础法与收益法进行评估，并采用收益

法的评估结果作为最终结论。根据预评估结果，截至评估基准日2016年3月31

日，标的公司的净资产账面价值为373,261.64万元，预评估值为693,481.08万

元，评估增值320,219.44万元，增值率85.79%。最终交易作价以经具有证券业务

资格的评估机构出具并经重庆市国资委备案的《评估报告》中载明的评估结果为

基础，由交易各方协商确定。

截至本预案签署日，标的资产涉及的审计、评估工作尚未完成。本预案中

标的资产相关数据尚未经审计和评估，与最终审计、评估的结果可能存有一定

差异，最终的审计、评估结果将在重大资产重组报告书中予以披露，特提请投资

者注意。

九、本次交易前后上市公司股权结构的变化

本次交易前，上市公司总股本为598,799,235股，预计上市公司本次发行股份

数合计约为1,129,591,796股。本次交易前后，上市公司股本结构变化如下：

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

1. 重庆建峰工业集团有限公司 282,294,397 47.14 282,294,397 16.33

2. 重庆化医控股（集团）公司 -- -- 665,022,278 38.48

3. 深圳茂业（集团）股份有限公司 -- -- 172,678,945 9.99

4. 茂业商业股份有限公司 -- -- 73,340,933 4.24

5.
重庆战略性新兴产业医药专项股权

投资基金合伙企业（有限合伙）
-- -- 72,791,822 4.21

6.
天津天士建发生物科技发展合伙企

业
-- -- 57,193,574 3.31

7.
上海复星医药（集团）股份有限公

司
-- -- 35,504,211 2.05

8. 广州白云山医药集团股份有限公司 -- -- 25,997,079 1.50

9.
重庆渤溢新天股权投资基金合伙企

业（有限合伙）
-- -- 15,598,247 0.90

10. 西南药业股份有限公司 -- -- 7,799,123 0.45

11.
重庆太极药用动植物资源开发有限

公司
-- -- 1,637,816 0.09

重庆建峰化工股份有限公司   重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易预案

1-1-17

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

12. 重庆市铁路自备车有限公司 -- -- 389,956 0.02

13. 王健 -- -- 389,956 0.02

14. 成都通德药业有限公司 -- -- 259,970 0.02

15. 桂林南药股份有限公司 -- -- 155,982 0.01

16. 厦门鱼肝油厂 -- -- 155,982 0.01

17. 太极集团重庆桐君阁药厂有限公司 -- -- 129,985 0.01

18. 重庆市中医院 -- -- 129,985 0.01

19. 杨文彬 -- -- 129,985 0.01

20. 四川蓝光发展股份有限公司 -- -- 77,991 0.00

21. 成都禾创药业集团有限公司 -- -- 77,991 0.00

22. 吴正中 -- -- 77,991 0.00

23. 黄文 -- -- 51,994 0.00

24. 其他股东 316,504,838 52.86 316,504,838 18.31

合计 598,799,235 100.00 1,728,391,031 100.00

本次交易后，化医集团及其控股的建峰集团合计持有重组后上市公司

947,316,675股，占本次重组完成后上市公司的股份比例为54.81%。

十、本次重组已履行及尚需履行的决策和报批程序

（一）本次重组已履行的决策程序及报批程序

1、上市公司已履行的决策程序

（1）2016年5月27日和2016年6月14日，公司先后召开第六届董事会第十二

次会议和2016年第二次临时股东大会，审议通过了《关于因重大资产重组事项申

请公司股票延期复牌的议案》

（2）2016年6月12日，上市公司与化医集团签署《重大资产重组意向协议》，

对本次重组框架方案、审计评估事宜作出了初步约定。

（3）2016年9月9日，上市公司召开第六届董事会第二十次会议，审议通过

了本次交易预案及相关议案；

重庆建峰化工股份有限公司   重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易预案

1-1-18

2、重庆市国资委审核程序

2016年9月9日，本次重组可行性研究报告获得重庆市国资委原则性同意。

（二）本次交易尚需履行审批程序

本次交易方案尚需获得的批准和核准，包括但不限于：

1、本次重组涉及标的资产评估报告经重庆市国资委备案；

2、上市公司召开职工代表大会审议通过本次重组涉及的员工安置事项；

3、上市公司召开董事会审议通过本次交易正式方案；

[…]

22  黄文 0.00 51,994 30.83

合计 96.59 1,129,591,796 669,847.94

最终发行数量以中国证监会核准的数量为准。发行股份的数量应为整数，精

确至个位；若依据上述公式确定的发行股票数量不为整数的应向下调整为整数。

若在定价基准日至发行日期间公司有派发股利、送股、转增股本等除权、除

息事项，发行数量应相应调整。

六、股份锁定安排

（一）本次发行股份锁定期

股东名称 锁定期限

化医集团 股份上市之日起 36 个月

其他股东 股份上市之日起 12 个月

化医集团于本次交易中取得的公司股份，自本次股份上市之日起 36 个月内不

得转让。本次交易完成后 6 个月内如公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于发行

价，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，上述股份的锁定期自动延

长 6 个月。

其他交易方于本次交易中取得的股份，自本次股份上市之日起 12 个月内不得

转让。本次交易完成后6个月内如公司股票连续20个交易日的收盘价低于发行价，

或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，上述股份的锁定期自动延长 6

个月。

上述 12 个月锁定期届满后，股份分三期解锁，具体安排如下：

第一期：自本次股份上市之日起满 12 个月且以前年度业绩承诺补偿义务已履

行完毕，其他交易方于本次交易中取得的公司股份总数的 25%扣除当年已执行补

偿股份数量的余额部分可解除锁定；

第二期：自本次股份上市之日起满 24 个月且以前年度业绩承诺补偿义务已履

行完毕，其他交易方于本次交易中取得的公司股份总数的 35%扣除当年已执行补

偿股份数量的余额部分可解除锁定；

重庆建峰化工股份有限公司   重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易预案

 1-1-271

第三期：自本次股份上市之日起满 36 个月且以前年度业绩承诺补偿义务已履

行完毕，其他交易方于本次交易中取得的公司股份总数的 40%扣除当年已执行补

偿股份数量的余额部分可解除锁定。

（二）建峰集团在本次发行前持有建峰化工股份的锁定期

建峰集团承诺其在本次交易前持有的建峰化工股份，自本次交易完成之日起

12 个月内不转让。

七、拟上市的证券交易所

本次发行股份购买资产发行的股票将在深圳证券交易所上市交易。

八、发行前后上市公司股本结构变化

本次交易前，上市公司总股本为598,799,235股，预计上市公司本次发行股份

数合计约为1,129,591,796股。本次交易前后，上市公司股本结构变化如下：

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

1. 重庆建峰工业集团有限公司 282,294,397 47.14 282,294,397 16.33

2. 重庆化医控股（集团）公司 -- -- 665,022,278 38.48

3. 深圳茂业（集团）股份有限公司 -- -- 172,678,945 9.99

4. 茂业商业股份有限公司 -- -- 73,340,933 4.24

5.
重庆战略性新兴产业医药专项股权

投资基金合伙企业（有限合伙）
-- -- 72,791,822 4.21

6.
天津天士建发生物科技发展合伙企

业
-- -- 57,193,574 3.31

7. 上海复星医药（集团）股份有限公司 -- -- 35,504,211 2.05

8. 广州白云山医药集团股份有限公司 -- -- 25,997,079 1.50

9.
重庆渤溢新天股权投资基金合伙企

业（有限合伙）
-- -- 15,598,247 0.90

10. 西南药业股份有限公司 -- -- 7,799,123 0.45

11.
重庆太极药用动植物资源开发有限

公司
-- -- 1,637,816 0.09

12. 重庆市铁路自备车有限公司 -- -- 389,956 0.02

13. 王健 -- -- 389,956 0.02

重庆建峰化工股份有限公司   重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易预案

 1-1-272

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

14. 成都通德药业有限公司 -- -- 259,970 0.02

15. 桂林南药股份有限公司 -- -- 155,982 0.01

16. 厦门鱼肝油厂 -- -- 155,982 0.01

17. 太极集团重庆桐君阁药厂有限公司 -- -- 129,985 0.01

18. 重庆市中医院 -- -- 129,985 0.01

19. 杨文彬 -- -- 129,985 0.01

20. 四川蓝光发展股份有限公司 -- -- 77,991 0.00

21. 成都禾创药业集团有限公司 -- -- 77,991 0.00

22. 吴正中 -- -- 77,991 0.00

23. 黄文 -- -- 51,994 0.00

24. 其他股东 316,504,838 52.86 316,504,838 18.31

合计 598,799,235 100.00 1,728,391,031 100.00

本次交易后，化医集团及其控股的建峰集团合计持有重组后上市公司

947,316,675股，占本次重组完成后上市公司的股份比例为54.81%。

重庆建峰化工股份有限公司   重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易预案

 1-1-273

第九节  本次交易对上市公司的影响

一、本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事化学肥料的制造与销售、化工材料的制造与

销售，以及化工装置的项目建设管理、装置运行维护维保、检修等工业生产服务

等业务。主产品为尿素、三聚氰胺、聚四氢呋喃、螯合系列尿素产品、氨基酸尿

素、车用尿素等。

本次交易后，化医集团等 22 名交易对方将其合计持有的重庆医药 96.59%股

份注入上市公司，上市公司主营业务转变为医药流通，从根本上提升公司的盈利

能力和可持续发展能力。

二、本次交易对上市公司盈利能力的影响

近年来，受国内外经济持续低迷、化肥行业不景气等因素影响，上市公司自

2014 年起出现持续亏损，尽管公司积极转变经营方式开拓市场，但业绩仍然出现

大幅下滑。本次交易完成后，上市公司将其化工业务相关资产全部出售，同时注

入重庆医药 96.59%的股权，医药流通业务成为上市公司主营业务。

重庆医药是国内规模较大的区域性医药流通企业，根据《2015 年药品流通行

业运行统计分析报告》，重庆医药 2015 年销售收入在全国药品流通企业中排名第

10 位，规模优势明显。

本次交易后上市公司的主营业务将由化工变更为医药流通，盈利能力和持续

经营能力将得到大幅提升。

三、本次交易对上市公司同业竞争的影响

本次交易完成后，上市公司实际控制人仍为重庆市国资委，化医集团将成为

[…]

上市公司关联交易相对比例较交易前将大幅下降，具体关联交易情况将在重组报

告书中予以披露。

（三）化医集团关于减少及规范关联交易的承诺

本次交易后，化医集团将成为上市公司的控股股东，化医集团承诺：

“一、在本次重大资产重组完成后，承诺人及其关联方将尽量减少并规范与

上市公司及其控股子公司之间的关联交易。对于无法避免或有合理原因而发生的

关联交易，应根据有关法律、法规、规范性文件及上市公司章程的规定履行关联

交易决策程序，在股东大会对前述关联交易进行表决时，承诺人履行回避表决的

义务，配合上市公司依法履行信息披露义务和办理有关报批程序，以提高关联交

易的决策透明度和信息披露质量，促进定价公允性；

二、对于无法避免或有合理原因而发生的关联交易，承诺人及其关联方将遵

循市场公开、公平、公正的原则，并按如下定价原则与上市公司进行交易：

1. 有可比市场价格或收费标准的，优先参考该等公允、合理市场价格或收费

标准确定交易价格；

2. 没有前述标准时，应参考关联方与独立于关联方的第三方发生的非关联交

易价格确定；

3. 既无可比的市场价格又无独立的非关联交易价格可供参考的，应依据提供

服务的实际成本费用加合理利润确定收费标准。

重庆建峰化工股份有限公司   重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易预案

 1-1-278

三、承诺人作为上市公司的控股股东或实际控制人期间，不利用控股股东或

实际控制人地位谋求与上市公司达成交易的优先权利；不利用控股股东或实际控

制人地位谋求上市公司及其下属企业在业务合作等方面给予承诺人及关联方优于

市场第三方的利益；

四、承诺人作为上市公司的控股股东或实际控制人期间，不会利用控股股东

或实际控制人地位损害上市公司及上市公司其他股东（特别是中小股东）的合法

权益；

五、承诺人将杜绝一切非法占用上市公司的资金、资产的行为，在任何情况

下，不要求上市公司向承诺人及其关联方提供任何形式的担保；

六、承诺人保证上述承诺在本次交易完成后且承诺人作为控股股东或实际控

制人期间持续有效且不可撤销。如关联方有任何违反上述承诺的事项发生，承诺

人承担因此给上市公司造成的一切损失（含直接损失和间接损失）；

七、承诺人保证有权签署本承诺函，且本承诺函一经正式签署，即对承诺人

构成有效的、合法的、具有约束力的责任。”

五、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为598,799,235股，预计上市公司本次发行股份

数合计约为1,129,591,796股。本次交易前后，上市公司股本结构变化如下：

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

1. 重庆建峰工业集团有限公司 282,294,397 47.14 282,294,397 16.33

2. 重庆化医控股（集团）公司 -- -- 665,022,278 38.48

3. 深圳茂业（集团）股份有限公司 -- -- 172,678,945 9.99

4. 茂业商业股份有限公司 -- -- 73,340,933 4.24

5.
重庆战略性新兴产业医药专项股权

投资基金合伙企业（有限合伙）
-- -- 72,791,822 4.21

6.
天津天士建发生物科技发展合伙企

业
-- -- 57,193,574 3.31

7. 上海复星医药（集团）股份有限公司 -- -- 35,504,211 2.05

8. 广州白云山医药集团股份有限公司 -- -- 25,997,079 1.50

重庆建峰化工股份有限公司   重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易预案

 1-1-279

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

9.
重庆渤溢新天股权投资基金合伙企

业（有限合伙）
-- -- 15,598,247 0.90

10. 西南药业股份有限公司 -- -- 7,799,123 0.45

11.
重庆太极药用动植物资源开发有限

公司
-- -- 1,637,816 0.09

12. 重庆市铁路自备车有限公司 -- -- 389,956 0.02

13. 王健 -- -- 389,956 0.02

14. 成都通德药业有限公司 -- -- 259,970 0.02

15. 桂林南药股份有限公司 -- -- 155,982 0.01

16. 厦门鱼肝油厂 -- -- 155,982 0.01

17. 太极集团重庆桐君阁药厂有限公司 -- -- 129,985 0.01

18. 重庆市中医院 -- -- 129,985 0.01

19. 杨文彬 -- -- 129,985 0.01

20. 四川蓝光发展股份有限公司 -- -- 77,991 0.00

21. 成都禾创药业集团有限公司 -- -- 77,991 0.00

22. 吴正中 -- -- 77,991 0.00

23. 黄文 -- -- 51,994 0.00

24. 其他股东 316,504,838 52.86 316,504,838 18.31

合计 598,799,235 100.00 1,728,391,031 100.00

本次交易后，化医集团及其控股的建峰集团合计持有重组后上市公司

947,316,675股，占本次重组完成后上市公司的股份比例为54.81%。

重庆建峰化工股份有限公司   重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易预案

 1-1-280

第十节  本次交易的报批事项

一、本次重组已履行的决策程序及报批程序

（一）上市公司已履行的决策程序

1、2016年5月27日和2016年6月14日，公司先后召开第六届董事会第十二次会

议和2016年第二次临时股东大会，审议通过了《关于因重大资产重组事项申请公

司股票延期复牌的议案》

2、2016年6月12日，上市公司与化医集团签署《重大资产重组意向协议》，

对本次重组框架方案、审计评估事宜作出了初步约定。

3、2016年9月9日，上市公司召开第六届董事会第二十次会议，审议通过了本

次交易预案及相关议案；

（二）重庆市国资委审核程序

2016年9月9日，本次重组可行性研究报告获得重庆市国资委原则性同意。

二、本次交易尚需履行审批程序

本次交易方案尚需获得的批准和核准，包括但不限于：

1、本次重组涉及标的资产评估报告经重庆市国资委备案；

2、上市公司召开职工代表大会审议通过本次重组涉及的员工安置事项；

3、上市公司召开董事会审议通过本次交易正式方案；

4、重庆市国资委批准本次重组；

5、上市公司股东大会批准本次重组；

6、通过商务部经营者集中审查；

7、中国证监会核准本次交易方案。

重庆建峰化工股份有限公司   重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易预案